
Originale

COMUNE DI ISOLABONA

PROVINCIA DI  IMPERIA
_____________

DETERMINAZIONE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 112 DEL 30/04/2021 REG.GEN
N. 65DEL30/04/2021 

OGGETTO:
BACINO D'AFFIDAMENTO VENTIMIGLIESE RIFIUTI - GESTIONE COMPRENSORIALE 
DEI RSU. IMPEGNO E CONSTESTUALE LIQUIDAZIONE SPESE PER L'ANNO 2021          

L’anno duemilaventuno il giorno trenta del mese di aprile ,

IL RESPONSABILE DELL’AREA Amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.Antonino Germanotta

VISTO l’art.13,comma 2, della L.R.n.1/2014, così come modificata dalla L.R. n.12/2015, recante: 
“Norme in materia di individuazione degli ambiti ottimali per l’esercizio delle funzioni relative al 
servizio idrico integrato e alla gestione integrata dei rifiuti;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/06/2017  avente ad oggetto la 
Convenzione tra le amministrazioni comunali di: Airole, Apricale, Bordighera, Camporosso, Castel 
Vittorio, Dolceacqua, Isolabona,Olivetta San Michele, Ospedaletti, Perinaldo, Pigna, Rocchetta 
Nervina, San Biagio della Cima, Seborga, Soldano, Vallebona, Vallecrosia e Ventimiglia per il 
coordinamento, l’attuazione e la gestione associata dei compiti, delle funzioni amministrative 
comunali e delle attività connesse ai servizi di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 
urbani e assimilati ;

VISTA la convenzione del 27/11/2017 per la gestione comprensoriale dei RSU;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 01 del 24/03/2021 in corso di pubblicazione 
con cui sono state fissate per l’anno 2021 le percentuali di riparto dei costi sulla previsione di 
spesa di € 99.096,96 in conto spese ordinarie ed € 34.722,22 in conto spese straordinarie e, 
conseguentemente le somme che ciascun Ente dovrà trasferire All’Ufficio Comune  del Bacino 
Ventimigliese;

RICHIAMATA la nota protocollo del Comune di Ventimiglia n.16756 del 19/04/2021, acquisita al 
protocollo dell’Ente al n. 0001290/2021 di richiesta erogazione quote a carico del Comune di 
Isolabona;

VISTA la Legge n.148/2011;
VISTA la Legge n.135/2012;



VISTA la Legge regionale n.1/2014,così come modificata dalla L.R.n.12/2015;
VISTO il D.Lgs.n.152/2006 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ente;
VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2021;
VISTO l’art. 30, comma 4, del D.L. 22/03/2021, n. 41, che differisce al 30/04/2021 l’approvazione 
del Bilancio di previsione 2021 e autorizza, contestualmente, l’esercizio provvisorio alla medesima 
scadenza;
ATTESTATA ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:
● la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di 

settore e alle norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate;
● la correttezza del procedimento;
● la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e 

quelli specifici di competenza assegnati;

OSSERVATO  che il presente provvedimento diventa esecutivo per effetto dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della relativa spesa ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del TUEL;

per quanto sopra,

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE contestualmente la somma di € 916,71 a saldo della quota per la 
gestione ordinaria dell’attività dell’Ufficio Comune del Bacino Ventimigliese e la somma di € 321,19 
per la gestione straordinaria, in ossequio all’art. 9 comma 5 della Convenzione e secondo quanto 
stabilito dall’Assemblea dei Sindaci con proprio atto n. 01 del 24/03/2021 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.237,90 sul Cap. 1736/1 Cod. 09.03.1 del redigendo 
Bilancio di Previsione 2021;

DI DARE ATTO che il versamento dovrà essere eseguito presso la Tesoreria Comunale di questo 
Ente sul C/C con IBAN IT51L0100003245141300062152 apponendo la seguente causale “quota 
riparto spese Ufficio Comune Ambito Ventimigliese Rifiuti –anno 2019, come da nota protocollo n. 
10856/2019 del Comune di Ventimiglia acquisita al protocollo dell’Ente

La presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici 
giorni consecutivi.

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area 
                                                                                                   Dott. Antonino Germanotta



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Comune di Isolabona, lì 
________________________

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Il Segretario Comunale

Dott. Antonino Germanotta  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/05/2021 al 26/05/2021.

Isolabona, lì ______________________ Il Segretario Comunale
Dott.Antonino Germanotta


